



Data di pubblicazione: 10/10/2018

Nome allegato: *Risposte ai quesiti.pdf*

CIG: 7552160F92 (LOTTO 1); 7552225539 (LOTTO 2);
7552237F1D (LOTTO 3); 7552259149 (LOTTO 4); 7552311C2F
(LOTTO 5);

Nome procedura: *Indizione gara attraverso SDAPA per i servizi di pulizia, disinfestazione, raccolta e smaltimento rifiuti speciali, facchinaggio interno per le sedi del Piemonte e Valle d'Aosta e fornitura di materiale igienico sanitario per i servizi igienici della Direzione Regionale della Valle d'Aosta.*

APPALTO SPECIFICO INDETTO DALL'INPS PER L'AFFIDAMENTO DEL «SERVIZIO DI PULIZIA, DISINFESTAZIONE, SMALTIMENTI RIFIUTI SPECIALI E RELATIVI SERVIZI ACCESSORI», SUDDIVISO IN 5 LOTTI, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. N. 50/2016, NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE, SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI, AUSILIARIATO, NONCHE' PER LA FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO LIMITATAMENTE AL LOTTO 5, PER GLI IMMOBILI IN USO, A QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 7552160F92 per il lotto 1
Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 7552225539 per il lotto 2
Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 7552237F1D per il lotto 3
Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 7552259149 per il lotto 4
Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 7552311C2F per il lotto 5

RISPOSTE AI QUESITI AI SENSI DEL PUNTO 1.5 DEL CAPITOLATO D'ONERI

Quesito 1:

"In relazione alla procedura di gara in oggetto con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti/informazioni: 1) nominativo della/e ditta/e che attualmente svolge/ono il servizio posto a gara; 2) ad integrazione dell'elenco del personale pubblicato, indicazione, per ciascun addetto di: - sesso - eventuale condizione di svantaggio; 3) con riferimento all'attività di raccolta e smaltimento di rifiuti speciali, in considerazione della tipologia di servizio (dove l'incidenza della manodopera è inferiore al 50% del valore), si chiede conferma che, essendo il valore economico di tale servizio, per ciascun lotto, inferiore alla soglia del 2% rispetto al valore complessivo, per ciascun lotto, dell'appalto (vedasi tabelle di cui al paragrafo 2.2 del Capitolato d'Oneri), possa trovare applicazione l'art. 105, co. 2 del D.Lgs. 50/2006 e s.m.i. (subaffidamento) e che dunque, non sia necessario ricorrere all'istituto del subappalto."

RISPOSTA Quesito 1:

1) i nominativi delle ditte che attualmente svolgono i servizi oggetto della gara saranno tempestivamente comunicati alla ditta aggiudicataria in modo da poter consentire il riassorbimento del personale, nel rispetto della clausola sociale, come indicato al punto 2.6 del Capitolato d'oneri;
2) le ditte che eseguono il servizio non hanno segnalato personale rientrante nella categoria "lavoratori svantaggiati" ex Legge n.381/1991;
3) con riferimento all'attività di raccolta e smaltimento di rifiuti speciali, in considerazione della tipologia di servizio, si precisa che, essendo il valore economico di tale servizio, per ciascun lotto, inferiore alla soglia del 2% rispetto al valore complessivo, per ciascun lotto, dell'appalto (vedasi tabelle di cui al paragrafo 2.2 del Capitolato d'Oneri), ove l'incidenza della manodopera sia inferiore al 50% del valore, trova applicazione l'art. 105, co. 2 del D.Lgs. 50/2006 e s.m.i. .

Quesito 2:

"Con riferimento ai Sub-Criteri di valutazione di cui al punto A.1 CERTIFICAZIONI della Tabella di valutazione (A. ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO) del Capitolato d'Oneri (pag. 39), siamo a richiedere se, relativamente alla Certificazione EMAS - analogamente alle altre procedure in regime SDAPA (tra cui per esempio INPS LAZIO) - codesta Spett.le Amministrazione Appaltante conferma l'accettazione di documentazione equivalente secondo quanto previsto all'art. 87 D. Lgs. n. 50/2016."

RISPOSTA Quesito 2:

L'accettazione di documentazione equivalente, secondo quanto disposto dall'art. 87, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, è ammessa solo nel caso in cui gli operatori economici abbiano dimostrato di non aver accesso a tali certificati o di non avere la possibilità di ottenerli entro i termini richiesti per motivi loro non imputabili.....purchè gli operatori economici dimostrino che tali misure sono equivalenti a quelle richieste nel quadro del sistema o della norma di gestione ambientale applicabile.

Quesito 3:

"In merito alla presente procedura, si inoltrano i seguenti chiarimenti: 1. Sono state riscontrate delle incongruenze tra tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Cap. d'oneri) e lo schema di relazione tecnica (allegato 12 al Cap. d'Oneri). Nel dettaglio si segnala che: a. all'interno dello schema di relazione tecnica i paragrafi: "A.3.6 Interventi specifici a richiesta in giorni non lavorativi/festivi" "B.1.1 Adeguatezza della struttura organizzativa preposta alle verifiche" "C.2.3 Riduzione dell'impatto ambientale del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti speciali" Non trovano riscontro nella tabella di valutazione dell'offerta tecnica, pertanto, si chiede se trattasi di refuso. b. In molti casi il numero dei paragrafi indicati all'interno dello schema di relazione tecnica non coincide con quelli indicati nella tabella di valutazione dell'offerta tecnica, si chiede quale dei due sia corretto. 2. In merito alla redazione della relazione tecnica, si chiede se i titoli dei paragrafi il cui contenuto è da valorizzare nel sistema (ad esempio A.1.1, A.1.2, A.1.3, A.1.4, A.2.2, A.2.3, ecc.) possano essere omessi dalla relazione tecnica, tenuto conto il limite di pagine previsto".

RISPOSTA Quesito 3:

Si trasmette l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri, denominato "Relazione tecnica - Modello Offerta tecnica" riveduto e corretto secondo la Tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Capitolato d'oneri). La redazione del documento deve essere redatta secondo il punto 8 del Capitolato d'oneri.

QUESITO 4

"In merito alla redazione della relazione tecnica per la procedura in oggetto, si inviano i seguenti chiarimenti: 1. È possibile presentare allegati a supporto di quanto descritto all'interno della relazione tecnica. 2. È possibile, per eventuali tabelle e/o immagini, utilizzare un carattere inferiore a 11 (Indicato nel Cap. d'Oneri)."

RISPOSTA Quesito 4:

La relazione tecnica dovrà essere redatta secondo le prescrizioni di cui al punto 8 del Capitolato d'oneri.

QUESITO 5

"In relazione alla procedura in argomento, si sottopongono i seguenti quesiti:1) da una verifica di massima sulla documentazione di gara abbiamo rilevato che nel Capitolato d'Oneri viene indicato come criterio tabellare il possesso della certificazione EMAS. Nel modello di offerta tecnica (che riepiloga tutti i criteri da prendere in considerazione ai fini della stesura della relazione) la certificazione EMAS non viene menzionata. Si chiede di chiarire quale sia il documento corretto.2) si chiede conferma se i sopralluoghi sono obbligatori ed in caso affermativo se gli stessi debbano eseguirsi su tutti gli immobili interessati dai servizi o se solo su di una parte di essi. Su tale punto si rappresenta che la Direzione Regionale Lombardia, per analoga procedura, ha disposto i sopralluoghi solo su una parte degli immobili (nel caso di specie 5 immobili per ognuna delle 3 tipologie individuate)."

RISPOSTA Quesito 5:

Si trasmette l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri, denominato "Relazione tecnica - Modello Offerta tecnica" riveduto e corretto secondo la Tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Capitolato d'oneri).

La redazione del documento deve essere riportata secondo l'Allegato 12.

Per i sopralluoghi, si fa espresso riferimento al punto 2.7 del Capitolato d'oneri.

QUESITO 6

"E' possibile affidare l'attività di sopralluogo sullo stesso lotto a differenti delegati;- si chiede di precisare in maniera esplicita e inequivocabile la classe di fatturato, la fascia di classificazione e il numero di contratti necessari per il soddisfacimento dei requisiti di gara."

RISPOSTA Quesito 6:

Il sopralluogo è regolato al punto 2.7 del Capitolato d'oneri;

La classe di fatturato, la fascia di classificazione e il numero di contratti necessari per il soddisfacimento dei requisiti di gara, sono indicati, per ciascun lotto, al punto 5 - lett. A) del Capitolato d'oneri.

QUESITO 7

"si chiedono chiarimenti rispetto a quale griglia si deve prendere a riferimento per la redazione dell'offerta tecnica ovvero se si deve considerare quella esposta a partire da pagina 38 del Capitolato d'Oneri o quella di cui all'allegato 12 MOT"

RISPOSTA Quesito 7

Si trasmette l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri, denominato "Relazione tecnica - Modello Offerta tecnica" riveduto e corretto secondo la Tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Capitolato d'oneri).

QUESITO 8

"In riferimento alla procedura aperta per l'affidamento del "APPALTO SPECIFICO INDETTO DALL'INPS PER L'AFFIDAMENTO DEL «SERVIZIO DI PULIZIA, DISINFESTAZIONE, SMALTIMENTI RIFIUTI SPECIALI E RELATIVI SERVIZI ACCESSORI», SUDDIVISO IN 5 LOTTI, ", trasmettiamo la presente per rappresentare quanto segue. In considerazione dei seguenti fattori:1. complessità e articolazione delle prestazioni oggetto di affidamento;2. complessità della gestione dei sopralluoghi obbligatori da svolgere presso le strutture oggetto di gara, disperse per tutto il territorio del Piemonte; 3. competenze necessarie per creare un "Gruppo di lavoro" idoneo ed efficiente per poter garantire il raggiungimento di tutti i requisiti richiesti nella documentazione di gara. Per quanto sopra richiediamo una proroga dei termini di presentazione delle offerte di almeno 30 giorni rispetto alla data prevista del 18/10/2018."

RISPOSTA Quesito 8

Il termine di scadenza di ricezione delle offerte è confermato al 18 ottobre 2018, ore 12,00.

QUESITO 9

"In riferimento alla procedura in oggetto indicata, per consentire agli operatori economici interessati a partecipare di prendere conoscenza di tutte le informazioni supplementari necessarie alla preparazione delle offerte e considerato il numero di luoghi da visitare, con la presente siamo a richiedere la disponibilità di Codesta Spettabile Stazione Appaltante a valutare una congrua proroga dei termini di gara, al fine di poter predisporre al meglio la nostra proposta tecnica ed economica per entrambi i lotti".

RISPOSTA Quesito 9

Il termine di scadenza di ricezione delle offerte è confermato al 18 ottobre 2018, ore 12,00.

QUESITO 10

"Si chiede conferma che:• la Relazione Tecnica sarà oggetto di valutazione esclusivamente secondo i Sub-Criteri motivazionali riportati al paragrafo 12.1 del Capitolato d'Oneri - Tabella di Valutazione dell'Offerta Tecnica. • la possibilità di descrivere nello Scherma di Relazione Tecnica Mot Allegato 12, dato il limite di pagine richiesto, solamente gli argomenti valutati con i criteri Discrezionali, tralasciando quelli valutati con i criteri Tabellari".

RISPOSTA Quesito 10

Il punteggio tecnico sarà attribuito secondo quanto previsto al punto 12.1 del Capitolato d'Oneri.

La relazione tecnica dovrà essere redatta secondo le prescrizioni di cui al punto 8 del Capitolato d'oneri.

Si trasmette l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri, denominato "Relazione tecnica – Modello Offerta tecnica" riveduto e corretto secondo la Tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Capitolato d'oneri).

QUESITO 11

"in merito alla gara in oggetto si chiede quanto segue: 1) di conoscere le spese di pubblicazione e spese varie; 2) il nominativo della ditta uscente; 3) la data della prima seduta pubblica in quanto non indicata né nel disciplinare di gara né nella lettera di invito; 4) in funzione delle considerevoli richieste capitolari, dei servizi da offrire e della specificità e complessità dei criteri di valutazione dell'offerta (discrezionali) si chiede di poter quantomeno triplicare il numero di pagine a disposizione per redire la relazione tecnica".

RISPOSTA Quesito 11

Le spese a carico dell'operatore economico sono indicate nel Capitolato d'oneri. Il nominativo della ditta uscente sarà comunicato alla ditta aggiudicataria.

La data della prima seduta pubblica per l'apertura delle offerte sarà comunicata tramite la piattaforma elettronica.

La relazione tecnica dovrà essere redatta secondo le prescrizioni di cui al punto 8 del Capitolato d'oneri.

QUESITO 12

"si chiede se la Relazione Tecnica debba essere sviluppata rispettando l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri "Modello Offerta Tecnica", oppure rispettando la Tabella di Valutazione (Punto 12 pag. 38) del Capitolato d'Oneri, in quanto tra i due documenti non coincidono alcuni Sub-Criteri di Valutazione. (A titolo di esempio, il Capitolo B. SISTEMI DI VERIFICA comprende n° 2 paragrafi - B.1.1 e B.1.2 - nell'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri "Modello Offerta Tecnica", mentre nella Tabella di Valutazione (Punto 12 pag. 38) del Capitolato d'Oneri lo stesso Capitolo B comprende un solo paragrafo B.1.2.)".

RISPOSTA Quesito 12

La relazione tecnica dovrà essere redatta secondo le prescrizioni di cui al punto 8 del Capitolato d'oneri.

Si trasmette l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri, denominato "Relazione tecnica - Modello Offerta tecnica" riveduto e corretto secondo la Tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Capitolato d'oneri).

QUESITO 13

"in merito alla gara in oggetto si richiede quanto segue: 1) di specificare e/o correggere il modulo allegato 12 in quanto non corrispondente ai criteri di valutazione riportati nel Capitolato d'Oneri, dalla pagina 38 alla 43 (per il criterio A manca sia il sub criterio relativo al possesso EMAS sia quello degli importi dei contratti gestiti per il Gestore del Servizio sia quello degli addetti al primo soccorso BLS; inoltre sempre per lo stesso criterio si fa riferimento al sub criterio A.3.6 non soggetto a valutazione; per il criterio B, invece, si fa riferimento al sub criterio adeguatezza della struttura preposta alle verifiche anche questo non soggetto a valutazione; anche per il criterio C si fa riferimento al sub criterio riduzione dell'impatto ambientale del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti speciale non soggetto a valutazione). 2) In funzione di quanto finora esposto, alle richieste di chiarimento formulate in precedenza e non ancora riscontrate, alla complessità tecnica ed economica della gara (5 lotti con

caratteristiche differenti), alla diversità e specificità dei servizi richiesti, alla tempistica ridotta per l'esecuzione dei sopralluoghi in sedi sparse su un territorio molto vasto (32 sedi in cui eseguire il sopralluogo), si ritiene doveroso sottolineare a Codesta Spett.le Stazione Appaltante l'opportunità di valutare un congruo rinvio tecnico del termine ultimo di presentazione delle offerte, che consenta a tutti gli operatori del mercato di riferimento di superare le difficoltà tecniche/economiche/operative oggettive sopra esposte e formulare, così, la propria migliore offerta".

RISPOSTA Quesito 13

In merito al primo quesito, si trasmette l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri, denominato "Relazione tecnica – Modello Offerta tecnica" riveduto e corretto secondo la Tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Capitolato d'oneri).

Il termine di scadenza di ricezione delle offerte è confermato al 18 ottobre 2018, ore 12,00.

QUESITO 14

"si chiede di confermare che l'importo unitario orario per le attività di ausiliario pari a 20,53 euro/ora sia comprensivo della quota di maggiorazione per utile e costi generali pari al 28,70 %. In tal caso si chiede di confermare che il ribasso richiesto in offerta economica relativo alle attività di ausiliario remunerate €/ora debba essere applicato alla sola quota di maggiorazione per costi generali e utile di impresa pari al 28,70%. Quesito 2 Si chiede di confermare che i costi della manodopera stimati dalla Stazione Appaltante e indicati al paragrafo 2.2 del Capitolato d'Oneri allegato alla lettera di invito siano compresi sia dei costi per le attività a canone sia per le attività extracanone. Quesito 3 Si chiede se l'attuale capitolato prestazionale (in termini di perimetro e frequenze) sia analogo a quello oggetto di gara. Quesito 4 Si chiede conferma che le ore di ausiliario indicate nei file Allegato 1 Dettagli immobili e Quantità sono le ore complessive da erogare giornalmente per l'intero lotto di riferimento. Quesito 5 In riferimento ai sub-criteri di valutazione di natura quantitativa / tabellare (subcriteri A.1.1, A.1.2, A.1.3, A.1.4, A.1.5, A.2.2, A.2.3, A.4.4, A.4.5, A.4.6, A.5.9, C.1.1, C.1.3, C.2.2, C.3.2, C.3.3, C.3.5) si chiede di confermare che in questa fase di gara non è necessario allegare la documentazione a comprova, e pertanto basta inserire la valutazione tabellare a portale".

RISPOSTA Quesito 14

In merito al primo quesito si conferma quanto riportato al punto 9.2 delle Specifiche integrative al capitolato tecnico – Allegato 2 al Capitolato d'oneri (Tale costo della manodopera sarà quello ufficiale in vigore nel territorio ove viene effettuata la prestazione, in ottemperanza alla contrattazione collettiva di più recente pubblicazione al momento della definizione dell'ordine o alle disposizioni legislative, regolamentari o amministrative cui si aggiunge un importo percentuale pari al 28,70%, afferente a tutti gli altri costi e spese necessarie all'esecuzione dell'appalto e dall'utile d'impresa, calcolato sul costo della manodopera di cui sopra. Il ribasso da effettuarsi sul corrispettivo della manodopera si applica esclusivamente al 28,70% di cui sopra.

Ad esempio, se il costo della manodopera ufficiale è pari a CM, ed il ribasso proposto in sede di offerta è pari al 10%, il prezzo euro/ora da utilizzare sarà pari a:

$$P = CM + [CM \times 0,287 \times (1 - 0,1)].$$

In merito al secondo quesito, si conferma quanto riportato al punto 2.2. del Capitolato d'oneri (Ai sensi dell'art. 23, comma 16, del Codice l'importo posto a base di singolo Lotto comprende i costi della manodopera che la Stazione Appaltante ha stimato pari a...." .

In merito al terzo quesito si precisa che l'attuale capitolato prestazionale non è analogo a quello oggetto di gara.

In merito al quarto quesito si conferma quanto riportato nella tabella di cui all'Allegato 1 – Dettaglio immobili e quantità. Il numero di ore giornaliere e i giorni a settimana si riferiscono all'intero lotto.

In merito al quinto quesito, si precisa che per la presentazione dell'offerta e alla documentazione da presentare, dovrà farsi esplicito riferimento ai punti 6, 7, 8, 9, 10 e 11 del Capitolato d'oneri.

Per la comprova dei requisiti, si applica il punto 12.10 del Capitolato d'oneri.

QUESITO 15

"Si chiede di confermare se la fornitura di materiale igienico sanitario per i servizi igienici riguarda solo il lotto 5 e in particolar modo la Direzione regionale della Valle d'Aosta.

Si chiede di chiarire meglio quali sono i punti descrittivi della relazione tecnica. Tra il Capitolato d'oneri e l'allegato 12 del Modello di Offerta Tecnica ci sono delle incongruenze. Nel Modello di Offerta tecnica sono presenti i seguenti punti incongruenti:

- *A.2.3: a pag. 39 del Capitolato d'oneri corrisponde l'Esperienza del Gestore del Servizio - Importo Contratti gestiti, mentre nel Modello di offerta tecnica corrisponde l'Efficienza delle modalità di gestione degli addetti assenti;*
- *Nel capitolato, al punto A.3.9 Metodologie tecnico operative per l'esecuzione dei servizi di facchinaggio interno corrisponde nel Modello il punto A.3.3*
- *Nel capitolato, al punto A.3.10 Metodologie tecnico operative per l'esecuzione dei servizi di disinfestazione corrisponde nel Modello il punto A.3.4*
- *Nel capitolato, al punto A.3.11 Metodologie tecnico operative per l'esecuzione dei servizi di smaltimento rifiuti speciali corrisponde nel Modello il punto A.3.5*
- *Nel modello è presente il punto A.3.6 Interventi specifici a richiesta nei giorni non lavorativi/festivi non presente nel Capitolato.*
- *Nel capitolato, al punto A.4.4 Formazione per il personale fornitore: Addetti al primo soccorso corrisponde nel Modello il punto A.4.2*
- *Nel capitolato, al punto A.4.6 Formazione per il personale fornitore: Addetti al servizio antincendio corrisponde nel Modello il punto A.4.3*
- *Nel capitolato c'è il punto A.4.5 Formazione per il personale del fornitore – Addetti al Primo Soccorso BLSD non presente nel Modello.*
- *Nel capitolato, al punto A.5.9 Anagrafica architettonica corrisponde nel Modello il punto A.5.1*
- *Nel capitolato, al punto A.5.12 Sistemi di pulizia finalizzati a un elevato abbattimento dello sporco corrisponde nel Modello il punto A.5.2*
- *Nel modello c'è il punto B.1.1 Adeguatezza della struttura organizzativa preposta alle verifiche non presente nel Capitolato*

- *Nel capitolato, al punto C.1.3 Utilizzo di prodotti in microfibra per lavaggio e detersione superfici corrisponde nel Modello il punto C.1.2*
- *Nel capitolato, al punto C.1.5 Utilizzo di sistemi di lavaggio dei panni dotati di sistemi di pre-impregnazione corrisponde nel Modello il punto C.1.3*
- *Nel capitolato, al punto C.3.5 Certificazione Ecolabel dei prodotti per le pulizie nel Modello il punto C.3.3*

Si chiede di pubblicare la griglia corretta di valutazione.

- 1) È possibile utilizzare fogli in formato A3 in luogo di 2 fogli A4?*
- 2) È possibile inserire un carattere inferiore a 11 nelle tabelle?"*

RISPOSTA Quesito 15

Si conferma che la fornitura di materiale igienico-sanitario è limitata al lotto 5.

La relazione tecnica dovrà essere redatta secondo le prescrizioni di cui al punto 8 del Capitolato d'oneri.

Si trasmette l'Allegato 12 al Capitolato d'Oneri, denominato "Relazione tecnica – Modello Offerta tecnica" riveduto e corretto secondo la Tabella di valutazione dell'offerta tecnica (riportata a pagina 38 del Capitolato d'oneri).

QUESITO 16

"premesso che la ns. Società è in possesso di iscrizione all'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali - categorie 1e, 1f, 4f, 5f, segnaliamo che la ns. abilitazione alla categoria 4f è scaduta in data 02.09.2018. Abbiamo provveduto a depositare presso l'ufficio competente della CCIAA di Bolzano la domanda di rinnovo, ma la prima data utile in cui la Commissione della suddetta CCIAA preposta alle autorizzazioni si riunirà è in data 22.10.2018. Tutto ciò premesso, con la presente richiediamo se, ai fini dell'ammissione alla gara, sia possibile allegare la domanda di rinnovo di cui sopra, onde evitare di dover ricorrere ad un subappalto qualificante".

RISPOSTA Quesito 16

Per la documentazione da trasmettere in sede di presentazione dell'offerta, dovrà farsi esplicito riferimento ai punti 6, 7, 8, 9, 10 e 11 del Capitolato d'oneri.